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สาส์นจากบริษัทจัดการ 

เรียน  ท่านผูถ้ือหน่วยลงทุน 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ัดการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกัด (“บริษทั”) ขอนําส่งรายงานรอบ 6 เดือนแรกของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ 

สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล (MS-EQ DIV) สําหรับรอบระยะเวลาบญัชีตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 – 31 มกราคม 2564 

บริษทัประกอบธุรกิจจดัการกองทุนรวม และธุรกิจจดัการกองทุนส่วนบุคคล โดย ณ วนัท่ี 29 มกราคม 2564 บริษทัมีมูลค่าทรัพยสิ์น

สุทธิภายใตก้ารจดัการรวมทั้งส้ิน 5,873,245,481.53 บาท (ยงัรวมมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุนเปิด แมนูไลฟ์กา้วไกล (MN-BALANCE))* 

ปัจจุบนั บริษทัมีกองทุนรวมภายใตก้ารจดัการทั้งส้ิน 14 กองทุน ประกอบดว้ย 

กองทุนรวมที่ลงทุนในต่างประเทศ 8 กองทุน คือ 
 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์ไชน่า แวลู เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อินเดีย เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิเมอร์จิ้ง อีสเทอร์น ยุโรป เอฟไอเอฟ  • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชีย แปซิฟิก พร็อพเพอร์ต้ี รีท 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ ยูเอส แบงค ์อิควิต้ี เอฟไอเอฟ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฮลธ์แคร์ เอฟไอเอฟ • กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ เอเชียน อิควิต้ี พลสั เอฟไอเอฟ 

กองทุนรวมหุ้นในประเทศ 2 กองทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ อิควิต้ี  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล 

กองทุนรวมตลาดเงนิ 1 กองทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์มนัน่ี มาร์เก็ต  

กองทุนรวมหุ้นระยะยาว (LTF) 1 กองทุน แบ่งเป็น 3 ชนิดหน่วยลงทุน คือ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดลดหย่อนภาษ ี

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดไม่ไดล้ดหย่อนภาษี 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์คอร์ หุ้นระยะยาว ชนิดเพื่อการออม 

และกองทุนรวมเพื่อการเลีย้งชีพ (RMF) 2 กองทุน คือ  

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เฟล็กซิเบ้ิลฟันด์ เพื่อการเลี้ยงชีพ 

• กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์เอเชียน สมอลแคป อิควิต้ี เพื่อการเลี้ยงชีพ 

บริษทัขอขอบพระคุณท่านผูถ้ือหน่วยลงทุนท่ีให้ความไวว้างใจเราเป็นผูบ้ริหารเงินลงทุนของท่าน โดยบริษทัจะพิจารณาการลงทุนอย่าง

ระมัดระวงัและรอบคอบ เพื่อประโยชน์สูงสุดท่ีจะเกิดแก่ผูถ้ือหน่วยลงทุนทุกท่าน ทั้งน้ี บริษทัยงัคงมุ่งมัน่ท่ีจะนาํเสนอผลิตภณัฑ์ และ

ปรับปรุงคุณภาพการขายและการบริการ ตลอดจนสร้างความสัมพนัธ์อนัดีกบัผูถ้ือหน่วยลงทุนทุกท่านต่อไป 

 

 ขอแสดงความนบัถือ 

 บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั 

 

 

กรุงเทพฯ : มีนาคม 2564 

__________________________ 

หมายเหตุ: *กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ก้าวไกล (MN-BALANCE) เขา้เง่ือนไขการเลิกกองทุน เน่ืองจากมีผูถื้อหน่วยลงทุนลดลงเหลือน้อยกว่า 35 ราย 

จึงไดป้ระกาศยุติการรับคาํสั่งซ้ือและคาํสั่งขายคืนหน่วยลงทุนตั้งแต่วนัท่ี 10 กุมภาพนัธ์ 2564  
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ประวัติบริษัท 

บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (“บลจ. แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย)”) ก่อตั้งข้ึนเม่ือวนัท่ี 20 ตุลาคม 2549 

ดว้ยทุนจดทะเบียนจาํนวน 100 ลา้นบาท โดยไดร้ับใบอนุญาตประกอบธุรกิจหลกัทรัพยป์ระเภทจดัการกองทุนรวมและกองทุนส่วน

บุคคลจากกระทรวงการคลงั ซ่ึงอยู่ภายใต้การกาํกับดูแลของสํานักงานคณะกรรมการกาํกับหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์โดย

บริษทัไดจ้ดทะเบียนเพิ่มทุน 9 ครั้ ง ดงัน้ี  

 ครั้ งท่ี 1 : วนัท่ี 7 กนัยายน 2554 จาํนวน 80 ลา้นบาท เป็น 180 ลา้นบาท  

 ครั้ งท่ี 2 : วนัท่ี 13 มิถุนายน 2557 จาํนวน 45 ลา้นบาท เป็น 225 ลา้นบาท  

 ครั้ งท่ี 3 : วนัท่ี 29 มีนาคม 2559 จาํนวน 25 ลา้นบาท เป็น 250 ลา้นบาท  

 ครั้ งท่ี 4 : วนัท่ี 5 พฤษภาคม 2560 จาํนวน 52 ลา้นบาท เป็น 302 ลา้นบาท  

 ครั้ งท่ี 5 : วนัท่ี 10 พฤษภาคม 2561 จาํนวน 50 ลา้นบาท รวมเป็น 352 ลา้นบาท 

 ครั้ งท่ี 6 : วนัท่ี 19 ธันวาคม 2562 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 368 ลา้นบาท 

 ครั้ งท่ี 7 : วนัท่ี 6 มิถุนายน 2563 จาํนวน 16 ลา้นบาท รวมเป็น 384 ลา้นบาท 

 ครั้ งท่ี 8 : วนัท่ี 8 ตุลาคม 2563 จาํนวน 15 ลา้นบาท รวมเป็น 399 ลา้นบาท 

 ครั้ งท่ี 9 : วนัท่ี 13 กุมภาพนัธ์ 2564 จาํนวน 13 ลา้นบาท รวมเป็น 412 ลา้นบาท 

 

คณะกรรมการของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2564) 

1. นายไมเคิล พาร์คเกอร์  ประธานกรรมการ 

2. นายเจียนอาน่ี เฟียคโก ้  กรรมการ 

3. นายไมเคิล รีด  กรรมการ 

4. นายสุเมธา ลิ่วเฉลิมวงศ ์  กรรมการ 
 

 

คณะผู้บริหารของบริษัทจัดการ (ข้อมูล ณ มีนาคม 2564) 

1. นายไมเคิล รีด ประธานเจา้หน้าท่ีบริหาร 

2. นายสุเมธา ลิ่วเฉลิมวงศ ์ รองประธานเจา้หน้าท่ีบริหารและประธานเจา้หน้าท่ี สายงานการลงทุน 

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์ ประธานเจา้หน้าท่ี สายงานบริหารช่องทางจดัจาํหน่าย 

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท์ ประธานเจา้หน้าท่ี สายงานการตลาดและพฒันาธุรกิจ 

5. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายปฏิบติัการ 

6. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั  ผูอ้าํนวยการ ฝ่ายตราสารหน้ี 
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ภาวะเศรษฐกิจและแนวโน้มตลาด 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี ปันผล (MS-EQ DIV) มีมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิและผลตอบแทนยอ้นหลงั 6 เดือน ณ ส้ินเดือน

มกราคม 2564 เทียบกบัช่วงเวลา ณ ส้ินเดือนมกราคม 2563 ดงัน้ี  
 

 29 ม.ค. 64 31 ม.ค. 63 

มูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิ (ลา้นบาท) 139.42 162.97 

มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 9.2458 9.8950 

ผลตอบแทนยอ้นหลงั (%) 1 ส.ค. 63  –  31 ม.ค. 64 1 ส.ค. 62  –  31 ม.ค. 63 

MS-EQ DIV 4.37% -8.03% 

SET50 TR/ SETHD TR* 7.45% -8.93% 

*หมายเหตุ: กองทุนเปลี่ยนเกณฑ์มาตรฐานจาก SET50 TR เป็น SETHD TR ตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม 2564 เป็นตน้ไป เน่ืองจากบริษทั

ไดพ้ิจารณาปรับพอร์ตการลงทุนของกองทุน โดยจะเน้นลงทุนในหุ้นแนวโน้มการจ่ายเงินปันผลท่ีดีเพื่อให้กองทุนมีกระแสเงินสด

รับและสามารถสร้างโอกาสในการจ่ายเงินปันผลให้แก่ผูถ้ือหน่วยลงทุนได้อย่างสมํ่าเสมอ จึงเปลี่ยนดัชนีช้ีวดัฯ เพื่อให้สะท้อนถึง

การลงทุนของกองทุน 

ทั้งน้ี นบัตั้งแต่จดัตั้งกองทุนเม่ือวนัท่ี 28 สิงหาคม 2552 กองทุนไดมี้การจ่ายเงินปันผลไปแล้วทั้งหมด 28 ครั้ ง รวมทั้งส้ิน 13.18 บาท

ต่อหน่วย คิดเป็นอตัราปันผลตอบแทน 131.80% 

ภาวะเศรษฐกิจและการลงทุน สําหรับรอบระยะเวลาบัญชีต้ังแต่วันที่ 1 สิงหาคม 2563  –  31 มกราคม 2564 

ตั้งแต่เดือนสิงหาคมถึงตุลาคม 2563 ดัชนีตลาดหลกัทรัพยแ์ห่งประเทศไทย (SET Index) เผชิญกบัความผนัผวนและปรับตวัลงอย่าง

ต่อเน่ือง โดยในระหว่างเดือนสิงหาคม SET Index ได้หลุดลงไปตํ่ากว่า 1,300 จุด เป็นครั้ งแรกในรอบ 3 เดือน ขณะท่ีการประกาศ

ผลประกอบการไตรมาส 2/2563 กาํไรสุทธิของบริษทัจดทะเบียน 765 บริษทั ลดลงถึง 47% เม่ือเทียบกบัช่วงเดียวกนัปีก่อน (YoY) 

สาเหตุมาจากการ Lockdown และการจาํกัดการเดินทางอย่างเข้มงวดเพื่อควบคุมการระบาดของ COVID-19 โดยกลุ่มอาหาร 

ธนาคาร อสังหาริมทรัพย ์รับเหมาก่อสร้าง ค้าปลีก การแพทย์ และโรงแรม หดตัวเม่ือเทียบกับทั้งช่วงเวลาเดียวกันปีก่อน และ     

ไตรมาสเดียวกนัปีก่อน (QoQ) นอกจากน้ี ยงัมีประเด็นลบต่างๆ ไดแ้ก ่ความสัมพนัธ์ระหว่างสหรัฐฯ กบัจีนท่ียงัตึงเครียด มาตรการ

พยุงเศรษฐกิจรอบใหม่ของสหรัฐฯ ท่ียงัมีข้อขดัแยง้ซ่ึงคาดว่าจะยืดเยื้อไปถึงหลงัการเลือกตั้งประธานาธิบดี รวมทั้งอาจเกิดแรงเท

ขายในตลาดหุ้นสหรัฐฯ ซ่ึงสรา้ง sentiment  ลบต่อสินทรัพยเ์ส่ียงทัว่โลก  

เดือนพฤศจิกายน 2563 SET Index ฟ้ืนตัวกลับข้ึนมาปิดท่ี 1,408.31 จุด โดยเพิ่มข้ึนกว่า 213 จุด หรือ 17.86% จากเดือนตุลาคม 

เน่ืองจากตลาดตอบรับเชิงบวกต่อผลประกอบการไตรมาส 3 ซ่ึงเป็นการฟ้ืนตวัติดต่อกนั 2 ไตรมาส จากการคลาย Lockdown และ

กิจกรรมทางเศรษฐกิจท่ีปรับตัวดีข้ึน โดยกลุ่มท่ีผลประกอบการเติบโตโดดเด่นอย่างมีนยัสําคญั ไดแ้ก ่กลุ่มธุรกิจการเกษตร อาหาร

และเคร่ืองด่ืม และ อิเล็กทรอนิกส์ อย่างไรก็ตาม หลงัจากท่ีตลาดหุ้นไทยปรับตัวข้ึนด้วยความคาดหวงัท่ีล่วงหน้าไปมาก ขณะท่ี

ปัจจยัพื้นฐานและประมาณการกาํไรตลาดยงัไม่ได้มีพฒันาการเชิงบวกอย่างมีนัยมากนกั ดังนั้น ความเปราะบางของตลาดหุ้นไทย

เม่ือเผชิญกบัปัจจัยลบจากการแพร่ระบาดของ COVID-19 รอบใหม่ จึงส่งผลให้ SET Index ในเดือนธันวาคมเกิดความผนัผวนอย่าง

รุนแรง ดัชนีฯ ไดถ้อยกลบัลงไปใกล ้1,400 จุดอีกครั้ ง แต่ดว้ยประสบการณ์ท่ีผ่านมาและการควบคุมแต่ไม่ถึงขั้น Lockdown จึงทาํ

ให้ดชันีฯ สามารถฟ้ืนตวักลบัข้ึนมาได ้โดยปิดท่ี 1,449.35 จุด  

ณ ส้ินเดือนมกราคม 2564 SET Index ปรับตัวเป็นบวกโดยปิดท่ี 1,466.98 จุด ด้วยการเร่ิมต้นฤดูกาลรายงานงบฯ โดยกลุ่มธนาคาร

พาณิชย ์กาํไรสุทธิในไตรมาส 4/2563 ลดลง 25% YoY แต่เพิ่มข้ึน 8% QoQ ส่งผลให้ทั้งปี 2563 กาํไรสุทธิกลุ่มธนาคารลดลง 32% 

ทั้งน้ี เราเช่ือว่าผลประกอบการของธนาคารส่วนใหญ่ได้ผ่านจุดตํ่าสุดไปแล้วหลงัจากการตั้งสํารองเพื่อเพิ่ม LLR coverage มี

แนวโน้มลดลงและ credit cost ได้ทาํจุดสูงสุดไปแล้วในปี 2563 และคาดว่าธนาคารต่างๆ จะใช้เวลา 3 ปีจึงจะฟ้ืนตัวกลบัสู่ระดับ



 

4 

ก่อน COVID-19 ระบาด โดยคาดว่ากําไรจะกลับมาเติบโต 10% ในปี 2564  11% ในปี 2565 และ 19% ในปี 2566 ซ่ึงเราเช่ือว่า      

นักลงทุนมองข้ามผลประกอบการปี 2564 และหันมาโฟกัสมากข้ึนกับการฟ้ืนตัวในปี 2565 เพื่อสะท้อนความเส่ียงด้านคุณภาพ

สินทรัพยท่ี์ลดน้อยลงหลงัจากวคัซีนถูกแจกจ่าย ดงัเห็นไดจ้ากการปรับตวั outperform ของกลุ่มธนาคารในเดือนมกราคมท่ีปรับข้ึน

ไปเกือบ 7% 

ทั้งน้ี แนวโน้มระยะข้างหน้า คาดว่า SET Index จะเผชิญแรงกดดันจาก (1) แรงขายทาํกาํไรของตลาดหุ้นสําคญัทั่วโลก หลงัปรับ

ข้ึนมาอย่างต่อเน่ืองสะท้อนปัจจัยบวกต่างๆ มามากแล้ว  (2) แนวโน้มดอลลาร์สหรัฐฯ ท่ีแข็งค่า กระตุ้นแรงขายของนักลงทุน

ต่างชาติ และ (3) หุ้น free float ตํ่าอย่าง DELTA ท่ีหนุนตลาดฯ ข้ึนก่อนหน้าน้ี เผชิญกบัแรงขาย อย่างไรก็ตาม เช่ือว่า SET Index จะ

ไดร้ับปัจจยัหนุนจากความหวงัเร่ืองมาตรการกระตุน้เศรษฐกิจและวคัซีน COVID-19 ท่ีไทยกาํลงัไดร้ับ 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ อิควิตี ้ปันผล (MS-EQ DIV) 

นโยบายการลงทุน 

เน้นลงทุนในหุ้นสามญัในบริษทัจดทะเบียนในตลาดหลกัทรัพย ์โดยคาํนึงถึงราคาและมูลค่าท่ีเหมาะสม ปัจจยัพื้นฐาน แนวโน้มการ

เติบโตทางธุรกิจ ประวติัการจ่ายเงินปันผลรวมถึงแนวโน้มการจ่ายเงินปันผลของหลกัทรัพยน์ั้นๆ กองทุนจะมีการกระจายการลงทุน

เพื่อกระจายความเส่ียงซ่ึงมีสัดส่วนการลงทุนโดยเฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อยกว่าร้อยละ 80 ของมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิของกองทุน 

สําหรับการลงทุนในส่วนท่ีเหลือจะถูกนําไปลงทุนในหรือมีไวซ่ึ้งหลกัทรัพยห์รือทรัพยสิ์นอื่นหรือการหาดอกผลโดยวิธีอื่นตามท่ี

คณะกรรมการ ก.ล.ต. หรือสํานกังานคณะกรรมการ ก.ล.ต. กาํหนดหรือเห็นชอบให้กองทุนลงทุนได ้

นโยบายการจ่ายปันผล  

กองทุนมีนโยบายท่ีจะจ่ายเงินปันผลให้แก่ผูถ้ือหน่วยลงทุนไม่เกินปีละ 12 ครั้ ง โดยจะพิจารณาจ่ายในอตัราไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 

จากกาํไรสะสมหรือกาํไรสุทธิ ซ่ึงประกอบด้วยกาํไรสุทธิท่ีเกิดข้ึนจริง (realized gain) และกาํไรสุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจริง (unrealized 

gain) หรือจากการเพิ่มข้ึนในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงานตามท่ีบริษทัจดัการเห็นสมควร 

 

นโยบายการจ่ายปันผล ไม่จ่ายเงินปันผล  แต่จะนาํกาํไรท่ีไดไ้ปลงทุนต่อ เพื่อให้เกิดรายได้สูงข้ึน 
 

ผู้ดูแลผลประโยชน์ ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอ็น เอ สาขากรุงเทพ 
 

นายทะเบียนกองทุน ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จาํกดั (มหาชน) 
 
 

แผนภาพแสดงตําแหน่งความเส่ียงของกองทุนรวม 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอน็ เอ สาขากรุงเทพฯ 
23 กุมภาพนัธ์ 2564 

รายงานผู้ดูแลผลประโยชน์ 

เสนอ ผูถื้อหน่วยลงทุนกองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควต้ีิ ปันผล 

              ธนาคารซิต้ีแบงก์ เอ็น เอ สาขากรุงเทพฯ ในฐานะผูดู้แลผลประโยชน์ กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค ์อิควิต้ี 
ปันผล อันมีบริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากัด เป็นผู ้จัดตั้ งและจัดการกองทุน
ไดป้ฏิบติัหนา้ท่ีดูแลผลประโยชน์กองทุนรวมดงักล่าว ส าหรับรอบระยะเวลาตั้งแต่ วนัท่ี 1  สิงหาคม 2563 ถึงวนัท่ี 31 
มกราคม 2564 แลว้นั้น 

ธนาคารฯ ไดจ้ดัท ารายงานฉบบัน้ีข้ึนบนพ้ืนฐานของแหล่งขอ้มูลท่ีไดรั้บ ณ วนัท่ีในจดหมายน้ีโดยเช่ือว่า
เช่ือถือได ้แต่ธนาคารไม่รับรองความถูกตอ้งหรือความสมบูรณ์ของขอ้มูลดงักล่าว และขอสงวนสิทธิในความรับผิดต่อ
ความผิดพลาด ความละเลย (รวมไปถึงความรับผิดต่อบุคคลท่ีสาม) อยา่งชดัแจง้ ไม่มีการรับประกนัวา่เหตุการณ์หรือ
ผลลพัธ์ในอนาคตจะตรงกนักบัรายงานดงักล่าว ธนาคารฯ กรรมการ พนกังาน หรือตวัแทนของธนาคารไม่รับประกนั
ใดๆ ต่อการจ่ายคืนเงินทุน การกระท าการ หรือการแจกจ่ายกองทุน และไม่รับผิดต่อความเสียหายท่ีเป็นผลมาจากการ
กระท า หรือการละเลยท่ีเกิดข้ึนอนัเก่ียวขอ้งกบัรายงานฉบบัน้ี  

               ธนาคารฯ เห็นว่า บริษทัหลกัทรัพยจ์ดัการกองทุน แมนูไลฟ์ (ประเทศไทย) จ ากดั ไดป้ฏิบัติหน้าท่ีในการ 
จัดการโดยถูกต้องตามท่ีควรตามวตัถุประสงค์ท่ีได้ก าหนดไวใ้นโครงการจัดการท่ีได้รับอนุมัติจากส านักงาน
คณะกรรมการก ากบัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์และภายใตพ้ระราชบญัญติัหลกัทรัพยแ์ละตลาดหลกัทรัพย ์พ.ศ. 
2535 

   ขอแสดงความนบัถืออยา่งสูง 

 (คุณกฤป อนัตกร    คุณเจิดจนัทร์ สุนนัทพงศศ์กัด์ิ)
        Citibank N.A. 

   ผูดู้แลผลประโยชน์กองทุนรวม 
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ผลการดําเนนิงานย้อนหลัง (%)                                                                                                                    ณ วันที่ 29 มกราคม 2564 
 

กองทุน มูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกองทุน (บาท) มูลค่าหน่วยลงทุน (บาท) 

MS- EQ DIV 139,424,607.51 9.2458 
  
 กราฟแสดงการเปรียบเทียบจากเงินลงทุน 100 บาท ต้ังแต่วันที่จัดต้ังกองทุน 

  
 

 ช่ือกองทุน /  

เกณฑ์มาตรฐาน  

%ตามช่วงเวลา %ต่อปี 

ต้ังแต่ 

ต้นปี 
3 เดือน 6 เดือน 1 ปี 3 ปี 5 ปี 10 ปี 

ต้ังแต่จัดต้ังกองทุน 

(28 ส.ค. 52) 

MS-EQ DIV 1.04 17.91 4.37 -5.47 -5.66 3.79 7.20 10.27 

SETHD TR^ 1.23 23.55 7.45 -6.97 -5.39 5.35 6.62 9.57 

Standard Deviation  

ของกองทุน 
13.75 24.17 19.76 29.93 19.55 16.74 17.40 18.12 

Standard Deviation 

ของเกณฑ์มาตรฐาน 
17.35 27.65 22.78 34.27 22.14 18.73 18.75 19.12 

ท่ีมา : Morningstar 

หมายเหตุ: การนาํเสนอผลการดาํเนินงานท่ีเกิดข้ึนจริงในช่วงเวลาตํ่ากว่า 1 ปี ห้ามแปลงเป็นอตัราเฉลี่ยต่อปี (Annualized Return) 

^กองทุนเปลีย่นเกณฑ์มาตรฐานจาก SET50 TR เป็น SETHD TR ตั้งแต่วนัท่ี 1 มกราคม 2564 เป็นตน้ไป 

เอกสารการวัดผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมฉบับนีไ้ด้จัดทาํขึน้ตามมาตรฐานการวัดผลการดาํเนินงานของกองทุนรวมของสมาคม

บริษัทจัดการลงทุน 

ผลการดาํเนินงานในอดีต/ ผลการเปรียบเทียบผลการดาํเนินงานท่ีเกี่ยวข้องกับผลิตภัณฑ์ในตลาดทุน มิได้เป็นส่ิงยืนยันถึงผลการ

ดาํเนินงานในอนาคต 

ผู้ลงทุนโปรดทาํความเข้าใจลักษณะสินค้า เง่ือนไข ผลตอบแทน และความเส่ียงก่อนตัดสินใจลงทุน  

 

 

 

 

 

2009 2011 2013 2015 2017 2019

111

138

154

172

214

266

297

370

 

            

  

MS-EQ DIV 
 
SET50 TR/ SETHD TR^ 
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ประวัติจ่ายเงินปันผล 
 

ปี 

Q1 Q2 Q3 Q4 

รวม 
วันที ่

ปิดสมุด

ทะเบียน 

อัตรา 

เงินปันผล 

บาท/หน่วย 

วันที ่

ปิดสมุด

ทะเบยีน 

อัตรา 

เงินปันผล 

บาท/หน่วย 

วันที ่

ปิดสมุด

ทะเบียน 

อัตรา 

เงินปันผล 

บาท/หน่วย 

วันที ่

ปิดสมุด

ทะเบียน 

อัตรา 

เงินปันผล 

บาท/หน่วย 

2552 - - - - 16 ก.ย.52 0.70 - - 0.70 

2553 
18 ม.ค.53 

25 มี.ค.53 

0.55 

0.70 
- - 

11 ส.ค.53 

29 ก.ย.53 

0.70 

0.70 
- - 2.65 

2554 12 ม.ค.54 0.90 26 เม.ย.54 0.70 - - - - 1.60 

2555 15 มี.ค.55 1.25 15 มิ.ย.55 0.40 14 ก.ย.55 0.60 14 ธ.ค.55 0.65 2.90 

2556 15 มี.ค.56 1.20 14 มิ.ย.56 0.50 13 ก.ย.56 0.20 - - 1.90 

2557 - - 
15 พ.ค.57 

17 ก.ค.57 

0.40 

0.30 
15 ก.ย.57 0.40 15 ธ.ค.57 0.30 1.40 

2558 13 มี.ค.58 0.20 - - - - - - 0.20 

2559 - - 01 ส.ค.59 0.13 - - - - 0.13 

2560 15 มี.ค.60 0.26 15 มิ.ย.60 0.17 15 ก.ย.60 0.37 15 ธ.ค.60 0.32 1.12 

2561 - - 15 มิ.ย.61 0.17 14 ก.ย.61 0.15 - - 0.32 

2562 15 มี.ค.62 0.15 - - - - - - 0.15 

2563       15 ธ.ค. 63 0.11 0.11 

 13.18 
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ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม 

สําหรับรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วนัที่ 1 สิงหาคม 2563 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2564 

กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ อิควิตี ้ปันผล 
 

ค่าใช้จ่ายที่เรียกเก็บจากกองทุนรวม*  จํานวนเงิน   ร้อยละของมูลค่า  

 (Fund's direct expenses)   (พันบาท)   ทรัพย์สินสุทธิ  

 ค่าธรรมเนียมการจดัการ (management fee)  1,096.93  0.8064  

 ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน์ (trustee fee)   25.59  0.0188  

 ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน (registrar fee)   43.88  0.0323  

 ค่าท่ีปรึกษาการลงทุน (advisory fee)  ไม่มี ไม่มี 

 ค่าใชจ้่ายในการซ้ือขายหลกัทรัพย ์(trading costs)  450.20   0.3310  

 ค่าใชจ้่ายในการโฆษณา ประชาสัมพนัธ์และส่งเสริมการขาย 

• ช่วงเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

• ภายหลงัเสนอขายหน่วยลงทุนคร้ังแรก 

 

- 

- 

 

- 

- 

ค่าตรวจสอบบญัชี (audit fee)  45.64 0.0336 

ค่าธรรมเนียมธนาคาร 4.35 0.0032 

ค่าอากรแสตมป์และค่าไปรษณียากร 2.25 0.0017 

ค่าใชจ้่ายท่ีเกี่ยวกบัการจ่ายเงินปันผล 2.04 0.0015 

 รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด** 1,220.68 0.8975 

     *        ค่าใชจ่้ายดงักล่าวไดร้วมภาษีมูลค่าเพ่ิมแลว้ 

    **  ไม่รวมค่านายหน้าซ้ือขายหลกัทรัพยแ์ละค่าธรรมเนียมต่างๆ ท่ีเกิดข้ึนจากการซ้ือขายหลักทรัพย ์

 

 

ข้อมูลอัตราส่วนหมุนเวยีนการลงทุนของกองทุน 

(Portfolio Turnover Ratio : PTR) 

 

PTR =  MIN (ซ้ือหุ้น, ขายหุ้น) 
 

Avg. NAV 

PTR =  163,012,208.11 
 

139,655,902.89 

PTR =  1.17 

 

หมายเหตุ: PTR คาํนวณจากมูลค่าท่ีตํ่ากว่าระหว่างผลรวมของมูลค่าการซ้ือทรัพยสิ์นกบัผลรวมของมูลค่าการขายทรัพยสิ์นท่ีกองทุนรวม

ลงทุนในรอบระยะเวลาบญัชีท่ีผ่านมา หารดว้ยมูลค่าทรัพยสิ์นสุทธิเฉล่ียของกองทุนรวมในรอบระยะเวลาบญัชีเดียวกนั 
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การรับค่าตอบแทนหรือประโยชน์อ่ืนใดที่มิใช่ดอกผล 

หรือผลประโยชน์ทั่วไปที่เกิดจากการลงทุน 

 

กองทุนน้ีไม่มีการรับค่าตอบแทนอื่นๆ ท่ีมิใช่ดอกผลหรือผลประโยชน์ทัว่ไปท่ีเกิดจากการลงทุน 

 

 

ค่านายหน้าซ้ือขายหลักทรัพย์ 

ของรอบระยะเวลาบัญชี ต้ังแต่วนัที่ 1 สิงหาคม 2563 ถึงวันที่ 31 มกราคม 2564 

ลําดับ ช่ือบริษัทนายหน้า 

ค่านายหน้า 

(พันบาท) 

  

อัตราส่วนค่านายหน้า 

แต่ละรายต่อ 

ค่านายหน้าทั้งหมด 

1 บริษทัหลกัทรัพย ์เครดิต สวิส (ประเทศไทย) จาํกดั 107.71 23.92% 

2 บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) 98.42 21.86% 

3 บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั 51.63 11.47% 

4 บริษทัหลกัทรัพย ์ซิต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จาํกดั 56.79 12.62% 

5 บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 32.13 7.14% 

6 บริษทัหลกัทรัพย ์กสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 30.15 6.70% 

7 บริษทัหลกัทรัพย ์ไทยพาณิชย ์จาํกดั 28.52 6.33% 

8 บริษทัหลกัทรัพย ์โนมูระ พฒันสิน จาํกดั (มหาชน) 24.52 5.45% 

9 บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั 19.51 4.33% 

10 บริษทัหลกัทรัพย ์กรุงศรี จาํกดั (มหาชน) 0.82 0.18% 

  รวมค่าใช้จ่ายทั้งหมด 450.20 100.00% 
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รายละเอียดการลงทุน การกู้ยืมเงินและการก่อภาระผูกพัน 

รายงานการลงทุนในหลักทรัพย์และทรัพย์สินอ่ืน 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2564 

ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

เงินฝากในธนาคารพาณิชย์ หรือธนาคารอ่ืนที่มีกฎหมายเฉพาะจัดต้ังขึน้       

เงินฝากออมทรัพย์       

ธนาคาร ซิต้ีแบงก์ เอ็น เอ   0.18  0.00 

หุ้นและใบสําคัญแสดงสิทธิที่จะซ้ือหุ้น       

หุ้นสามัญ       

เกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร    

บริษทั ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จาํกดั (มหาชน) 245.40 1,693.26 1.21 

IPO    

บริษทั ปตท. นํ้ามนัและการคา้ปลีก จาํกดั (มหาชน) 3.67 66.04 0.05 

บรรจุภัณฑ์    

บริษทั โพลีเพล็กซ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 20.20 474.70 0.34 

บริษทั เอสซีจ ีแพคเกจจิ้ง จาํกดั (มหาชน) 34.06 1,575.32 1.13 

กระดาษและวัสดุการพิมพ์    

บริษทั ยูไนเต็ด เปเปอร์ จาํกดั (มหาชน) 63.90 1,265.22 0.91 

ธุรกิจการเกษตร    

บริษทั จีเอฟพีที จาํกดั (มหาชน) 101.70 1,301.76 0.93 

ธนาคาร       

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จาํกดั (มหาชน) 49.20 1,463.70 1.05 

ธนาคารกรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) 46.10 5,232.35 3.75 

ธนาคารกสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 47.10 5,981.70 4.29 

ธนาคารไทยพาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) 78.70 7,417.48 5.32 

ธนาคารทหารไทย จาํกดั (มหาชน) 1,908.90 2,099.79 1.51 

พาณิชย์    

บริษทั ซีพี ออลล ์จาํกดั (มหาชน) 99.20 5,679.20 4.07 

บริษทั เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชัน่ จาํกดั (มหาชน) 65.73 2,021.04 1.45 

บริษทั โฮม โปรดกัส ์เซ็นเตอร์ จาํกดั (มหาชน) 406.60 5,570.42 4.00 

บริษทั สยามแม็คโคร จาํกดั (มหาชน) 86.90 3,302.20 2.37 

วัสดกุ่อสร้าง    

บริษทั ปูนซิเมนต์ไทย จาํกดั (มหาชน) 13.50 5,103.00 3.66 

บริษทั ปูนซีเมนต์นครหลวง จาํกดั (มหาชน) 16.50 2,244.00 1.61 

ช้ินส่วนอิเล็กทรอนิกส์    

บริษทั เอสวีไอ จาํกดั (มหาชน) 143.60 753.90 0.54 
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ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

พลังงานและสาธารณูปโภค    

บริษทั บี.กริม เพาเวอร์ จาํกดั (มหาชน) 55.40 2,825.40 2.03 

บริษทั โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี ่จาํกดั (มหาชน) 8.10 633.83 0.45 

บริษทั กลัฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จาํกดั (มหาชน) 41.33 1,384.56 0.99 

บริษทั ปตท. จาํกดั (มหาชน) 188.80 7,127.20 5.11 

บริษทั ปตท. สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จาํกดั (มหาชน) 14.40 1,490.40 1.07 

บริษทั ไทยออยล ์จาํกดั (มหาชน) 37.70 2,054.65 1.47 

เงินทุนและหลักทรัพย์    

บริษทั อิออน ธนสินทรัพย ์(ไทยแลนด์) จาํกดั (มหาชน) 14.30 2,874.30 2.06 

บริษทั เมืองไทย แคปปิตอล จาํกดั (มหาชน) 21.80 1,433.35 1.03 

บริษทั ศรีสวสัด์ิ พาวเวอร์ 1979 จาํกดั (มหาชน) 21.00 1,407.00 1.01 

บริษทั ราชธานีลีสซ่ิง จาํกดั (มหาชน) 787.40 3,133.85 2.25 

อาหารและเคร่ืองดื่ม    

บริษทั คาราบาวกรุ๊ป จาํกดั (มหาชน) 21.40 3,113.70 2.23 

บริษทั เจริญโภคภณัฑ์อาหาร จาํกดั (มหาชน) 162.20 4,419.95 3.17 

บริษทั เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จาํกดั (มหาชน) 17.20 860.00 0.62 

บริษทั โอสถสภา จาํกดั (มหาชน) 84.40 3,017.30 2.16 

บริษทั อาร์ แอนด์ บี ฟู้ด ซัพพลาย จาํกดั (มหาชน) 39.70 472.43 0.34 

การแพทย์    

บริษทั กรุงเทพดุสิตเวชการ จาํกดั (มหาชน) 238.60 4,939.02 3.54 

บริษทั โรงพยาบาลจุฬารัตน ์จาํกดั (มหาชน) 513.80 1,335.88 0.96 

บริษทั โรงพยาบาลพระรามเกา้ จาํกดั (มหาชน) 138.30 1,396.83 1.00 

บริษทั โรงพยาบาลราชธานี จาํกดั (มหาชน) 54.70 1,345.62 0.97 

เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร    

บริษทั แอดวานซ ์อินโฟร์ เซอร์วิส จาํกดั (มหาชน) 22.40 3,852.80 2.76 

บริษทั ฮิวแมนนิกา้ จาํกดั (มหาชน) 103.80 1,162.56 0.83 

บริษทั อินทชั โฮลด้ิงส์ จาํกดั (มหาชน) 75.20 4,211.20 3.02 

ประกันภัยและประกันชีวิต    

บริษทั กรุงเทพประกนัชีวิต จาํกดั (มหาชน) 106.30 2,498.05 1.79 

ส่ือและส่ิงพิมพ์    

บริษทั วี จ ีไอ โกลบอล มีเดีย จาํกดั (มหาชน) 423.50 2,837.45 2.04 

ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์    

บริษทั อินโดรามา เวนเจอร์ส จาํกดั (มหาชน) 37.30 1,305.50 0.94 

บริษทั พีทีที โกลบอล เคมิคอล จาํกดั (มหาชน) 56.50 3,333.50 2.39 

พัฒนาอสังหาริมทรัพย์    

บริษทั อมตะ คอร์ปอเรชนั จาํกดั (มหาชน) 50.66 861.15 0.62 

บริษทั เซ็นทรัลพฒันา จาํกดั (มหาชน) 73.40 3,596.60 2.58 

บริษทั แลนด์แอนด์เฮา้ส ์จาํกดั (มหาชน) 424.80 3,313.44 2.38 

บริษทั สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนท์ จาํกดั (มหาชน) 309.20 1,440.87 1.03 
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ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

NAV 

ขนส่งและโลจิสติกส์    

บริษทั ท่าอากาศยานไทย จาํกดั (มหาชน) 65.80 3,929.18 2.82 

บริษทั ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) 162.80 1,326.82 0.95 

บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จาํกดั (มหาชน) 366.40 3,517.44 2.52 

บริษทั เคอร่ี เอ็กเพรส (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 26.20 1,434.45 1.03 

บริษทั นามยง เทอร์มินลั จาํกดั (มหาชน) 141.80 499.14 0.36 

เงินฝากออมทรัพย์    

ธนาคารซิต้ีแบงก ์เอ็น เอ กรุงเทพฯ  723.80 0.53 

สินทรัพย์อ่ืน และหนี้สินอ่ืน    

สินทรัพยอ์ื่น  1,317.38 0.95 

หน้ีสินอื่น  260.78 0.19 

มูลค่าทรัพย์สินสุทธิ 8,337.54 139,411.08  100.00  
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ อิควิตี ้ปันผล 

งบดุล 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2564 

 
 

สินทรัพย ์
 

เงินลงทุนตามมูลค่ายุติธรรม  (ราคาทุน 135,821,368.27 บาทในปี 2564) 137,561,639.96 

เงินฝากธนาคาร 
 

          เงินฝากออมทรัพย ์ 723,798.35 

ลูกหน้ี 
 

          จากการขายเงินลงทุน 1,317,342.89 

          จากดอกเบ้ียและเงินปันผล 69,078.46 

รวมสินทรัพย ์ 139,671,859.66 

ค่าใชจ้่ายคา้งจ่าย 251,651.58 

หน้ีสินอื่น 9,131.64 

รวมหน้ีสิน 260,783.22 

สินทรัพยสุ์ทธิ 139,411,076.44 

สินทรัพยสุ์ทธิ : 
 

          ทุนท่ีไดร้ับจากผูถ้ือหน่วยลงทุน (มูลค่าหน่วยล่ะ 10 บาท) 150,797,754.69 

          กาํไรสะสม 
 

                    บญัชีปรับสมดุล 8,652,108.35 

                    กาํไรสะสมตน้งวด (25,839,433.59) 

                    กาํไร (ขาดทุน) สุทธิจากการดาํเนินงาน 5,800,646.99 

สินทรัพยสุ์ทธิ 139,411,076.44 

สินทรัพยสุ์ทธิต่อหน่วย 9.2449 

จาํนวนหน่วยลงทุนท่ีจาํหน่ายแลว้ทั้งหมด ณ วนัส้ินงวด (หน่วย) 15,079,775.4689 

 

 

 

 

 

 

 

  31 มกราคม 2564 

 (ยงัไม่ไดต้รวจสอบ)  
หน่วย : บาท 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ อิควิตี ้ปันผล 
งบกําไรขาดทุน 

สําหรับรอบระยะเวลา ต้ังแต่วันที่  1 สิงหาคม 2563 ส้ินสุดวันที่ 31 มกราคม 2564 

 

 

 

31 มกราคม 2564  

(ยงัไม่ได้ตรวจสอบ) 

 

 

หน่วย : บาท 

 

รายไดจ้ากการลงทุน 
 

          รายไดด้อกเบ้ีย 579.26 

          รายไดเ้งินปันผล 970,954.50 

รวมรายได ้  971,533.76 

ค่าใชจ้่าย 
 

          ค่าธรรมเนียมการจดัการ 1,096,925.05 

          ค่าธรรมเนียมผูดู้แลผลประโยชน ์ 25,594.92 

          ค่าธรรมเนียมนายทะเบียน 43,877.03 

          ค่าใชจ้่ายในการดาํเนินงาน 54,286.46 

รวมค่าใชจ้่าย 1,220,683.46 

รายไดจ้ากการลงทุนสุทธิ (249,149.70) 

รายการกาํไรสุทธิจากเงินลงทุน : 
 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ีเกิดข้ึนจากเงินลงทุน 6,929,639.55 

          รายการกาํไร (ขาดทุน) สุทธิท่ียงัไม่เกิดข้ึนจากเงินลงทุน  (879,842.86) 

รวมรายการกาํไร (ขาดทุน) จากการลงทุนท่ีเกิดข้ึนและท่ียงัไม่เกิดข้ึน 6,049,796.69 

การเพิ่มข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน 5,800,646.99 

กาํไรสะสม 
 

          กาํไร (ขาดทุน) สะสมตน้ปี  (24,167,061.43) 

          บวก การเพิ่มข้ึน (ลดลง) ในสินทรัพยสุ์ทธิจากการดาํเนินงาน  5,800,646.99 

          หัก จ่ายเงินปันผล (1,672,372.20) 

กาํไร (ขาดทุน) สะสมปลายปี (20,038,786.64) 
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กองทุนเปิด แมนูไลฟ์ สเตร็งค์ อิควิตี ้ปันผล 
งบประกอบรายละเอียดเงนิลงทุน 

ณ วันที่ 31 มกราคม 2564 
 

ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

เงินลงทุน 

เงินฝากในธนาคารพาณิชย์ หรือธนาคารอ่ืนที่มีกฎหมายเฉพาะจัดต้ังขึน้       

เงินฝากออมทรัพย์       

ธนาคาร ซิต้ีแบงก์ เอ็น เอ   0.19  0.00  

หุ้นและใบสําคัญแสดงสิทธิที่จะซ้ือหุ้น       

หุ้นสามัญ       

เกษตรและอุตสาหกรรมอาหาร    

บริษทั ที.เอ.ซี. คอนซูเมอร์ จาํกดั (มหาชน) 245.40 1,693.26 1.23 

IPO    

บริษทั ปตท. นํ้ามนัและการคา้ปลีก จาํกดั (มหาชน) 3.67 66.04 0.05 

บรรจุภัณฑ์    

บริษทั โพลีเพล็กซ์ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 20.20 474.70 0.34 

บริษทั เอสซีจ ีแพคเกจจิ้ง จาํกดั (มหาชน) 34.06 1,575.32 1.14 

กระดาษและวัสดุการพิมพ์    

บริษทั ยูไนเต็ด เปเปอร์ จาํกดั (มหาชน) 63.90 1,265.22 0.92 

ธุรกิจการเกษตร    

บริษทั จีเอฟพีที จาํกดั (มหาชน) 101.70 1,301.76 0.95 

ธนาคาร       

ธนาคารกรุงศรีอยุธยา จาํกดั (มหาชน) 49.20 1,463.70 1.06 

ธนาคารกรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) 46.10 5,232.35 3.80 

ธนาคารกสิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 47.10 5,981.70 4.35 

ธนาคารไทยพาณิชย ์จาํกดั (มหาชน) 78.70 7,417.48 5.40 

ธนาคารทหารไทย จาํกดั (มหาชน) 1,908.90 2,099.79 1.53 

พาณิชย์    

บริษทั ซีพี ออลล ์จาํกดั (มหาชน) 99.20 5,679.20 4.13 

บริษทั เซ็นทรัล รีเทล คอร์ปอเรชัน่ จาํกดั (มหาชน) 65.73 2,021.04 1.47 

บริษทั โฮม โปรดกัส ์เซ็นเตอร์ จาํกดั (มหาชน) 406.60 5,570.42 4.05 

บริษทั สยามแม็คโคร จาํกดั (มหาชน) 86.90 3,302.20 2.40 

วัสดกุ่อสร้าง    

บริษทั ปูนซิเมนต์ไทย จาํกดั (มหาชน) 13.50 5,103.00 3.71 

บริษทั ปูนซีเมนต์นครหลวง จาํกดั (มหาชน) 16.50 2,244.00 1.63 

ช้ินส่วนอิเล็กทรอนิกส์    

บริษทั เอสวีไอ จาํกดั (มหาชน) 143.60 753.90 0.55 
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ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

เงินลงทุน 

พลังงานและสาธารณูปโภค    

บริษทั บี.กริม เพาเวอร์ จาํกดั (มหาชน) 55.40 2,825.40 2.05 

บริษทั โกลบอล เพาเวอร์ ซินเนอร์ยี ่จาํกดั (มหาชน) 8.10 633.83 0.46 

บริษทั กลัฟ์ เอ็นเนอร์จี ดีเวลลอปเมนท์ จาํกดั (มหาชน) 41.33 1,384.56 1.01 

บริษทั ปตท. จาํกดั (มหาชน) 188.80 7,127.20 5.18 

บริษทั ปตท. สํารวจและผลิตปิโตรเลียม จาํกดั (มหาชน) 14.40 1,490.40 1.08 

บริษทั ไทยออยล ์จาํกดั (มหาชน) 37.70 2,054.65 1.49 

เงินทุนและหลักทรัพย์    

บริษทั อิออน ธนสินทรัพย ์(ไทยแลนด์) จาํกดั (มหาชน) 14.30 2,874.30 2.09 

บริษทั เมืองไทย แคปปิตอล จาํกดั (มหาชน) 21.80 1,433.35 1.04 

บริษทั ศรีสวสัด์ิ พาวเวอร์ 1979 จาํกดั (มหาชน) 21.00 1,407.00 1.02 

บริษทั ราชธานีลีสซ่ิง จาํกดั (มหาชน) 787.40 3,133.85 2.28 

อาหารและเคร่ืองดื่ม    

บริษทั คาราบาวกรุ๊ป จาํกดั (มหาชน) 21.40 3,113.70 2.26 

บริษทั เจริญโภคภณัฑ์อาหาร จาํกดั (มหาชน) 162.20 4,419.95 3.21 

บริษทั เอ็มเค เรสโตรองต์ กรุ๊ป จาํกดั (มหาชน) 17.20 860.00 0.62 

บริษทั โอสถสภา จาํกดั (มหาชน) 84.40 3,017.30 2.19 

บริษทั อาร์ แอนด์ บี ฟู้ด ซัพพลาย จาํกดั (มหาชน) 39.70 472.43 0.34 

การแพทย์    

บริษทั กรุงเทพดุสิตเวชการ จาํกดั (มหาชน) 238.60 4,939.02 3.59 

บริษทั โรงพยาบาลจุฬารัตน ์จาํกดั (มหาชน) 513.80 1,335.88 0.97 

บริษทั โรงพยาบาลพระรามเกา้ จาํกดั (มหาชน) 138.30 1,396.83 1.01 

บริษทั โรงพยาบาลราชธานี จาํกดั (มหาชน) 54.70 1,345.62 0.98 

เทคโนโลยีสารสนเทศและการส่ือสาร    

บริษทั แอดวานซ ์อินโฟร์ เซอร์วิส จาํกดั (มหาชน) 22.40 3,852.80 2.80 

บริษทั ฮิวแมนนิกา้ จาํกดั (มหาชน) 103.80 1,162.56 0.84 

บริษทั อินทชั โฮลด้ิงส์ จาํกดั (มหาชน) 75.20 4,211.20 3.06 

ประกันภัยและประกันชีวิต    

บริษทั กรุงเทพประกนัชีวิต จาํกดั (มหาชน) 106.30 2,498.05 1.82 

ส่ือและส่ิงพิมพ์    

บริษทั วี จ ีไอ โกลบอล มีเดีย จาํกดั (มหาชน) 423.50 2,837.45 2.06 

ปิโตรเคมีและเคมีภัณฑ์    

บริษทั อินโดรามา เวนเจอร์ส จาํกดั (มหาชน) 37.30 1,305.50 0.95 

บริษทั พีทีที โกลบอล เคมิคอล จาํกดั (มหาชน) 56.50 3,333.50 2.42 

พัฒนาอสังหาริมทรัพย์    

บริษทั อมตะ คอร์ปอเรชนั จาํกดั (มหาชน) 50.66 861.15 0.63 

บริษทั เซ็นทรัลพฒันา จาํกดั (มหาชน) 73.40 3,596.60 2.61 

บริษทั แลนด์แอนด์เฮา้ส ์จาํกดั (มหาชน) 424.80 3,313.44 2.41 

บริษทั สยามฟิวเจอร์ ดีเวลอปเมนท์ จาํกดั (มหาชน) 309.20 1,440.87 1.05 
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ช่ือหลักทรัพย์ 
จํานวนหน่วย 

(พันหน่วย) 

มูลค่าตามราคาตลาด 

(พันบาท) 

ร้อยละของ 

เงินลงทุน 

ขนส่งและโลจิสติกส์    

บริษทั ท่าอากาศยานไทย จาํกดั (มหาชน) 65.80 3,929.18 2.85 

บริษทั ทางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จาํกดั (มหาชน) 162.80 1,326.82 0.96 

บริษทั บีทีเอส กรุ๊ป โฮลด้ิงส์ จาํกดั (มหาชน) 366.40 3,517.44 2.56 

บริษทั เคอร่ี เอ็กเพรส (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 26.20 1,434.45 1.04 

บริษทั นามยง เทอร์มินลั จาํกดั (มหาชน) 141.80 499.14 0.36 

รวมเงินลงทุน 8,337.54 137,630.68  100.00  

หัก     เงินปันผลคา้งรับ    69.04    

รวมเงินลงทุนทั้งส้ิน 8,337.54 137,561.64  100.00  
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รายงานช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องและข้อมูลการทําธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทนุ (ข้อมูล ณ 29 มกราคม 2564) 
 

1. รายช่ือบุคคลที่เก่ียวข้องกับกองทุนรวม มีรายละเอียดดังนี้ 

 

2.  ข้อมูลการทําธุรกรรมที่เก่ียวข้องกับกองทุน 
 

-ไม่มี - 

ผูล้งทุนสามารถตรวจสอบรายละเอียดการทาํธุรกรรมกับบุคคลท่ีเกี่ยวข้องกบักองทุนได้ท่ีบริษทัจัดการโดยตรงหรือท่ีเว็บไซต์

ของบริษทัจดัการท่ี www.manulife-asset.co.th  
 

การรับผลประโยชน์ตอบแทนเน่ืองจากการที่กองทุนใช้บริการบุคคลอ่ืน (Soft Commission) 

ระหว่างวนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 ถึง วนัท่ี 31 มกราคม 2564 บริษทัได้รับบทวิจยัและบทวิเคราะห์เพื่อใชป้ระกอบการตดัสินใจลงทุนของ

กองทุนจากบริษทันายหน้าซ้ือขายหลกัทรัพย ์ดงัมีรายช่ือต่อไปน้ี 

ลําดับที่ บริษัทนายหน้า 

1. บริษทัหลกัทรัพย ์เกียรตินาคินภทัร จาํกดั (มหาชน) 

2. บริษทัหลกัทรัพย ์ทิสโก ้จาํกดั 

3. บริษทัหลกัทรัพยก์สิกรไทย จาํกดั (มหาชน) 

4. บริษทัหลกัทรัพย ์ไทยพาณิชย ์จาํกดั 

5. บริษทัหลกัทรัพย ์ซิต้ีคอร์ป (ประเทศไทย) จาํกดั 

6. บริษทั หลกัทรัพย ์กรุงศรี จาํกดั (มหาชน) 

7. บริษทัหลกัทรัพย ์ดีบีเอส วิคเคอร์ส (ประเทศไทย) จาํกดั 

8. บริษทัหลกัทรัพย ์เคจีไอ (ประเทศไทย) จาํกดั (มหาชน) 

9. บริษทัหลกัทรัพย ์เครดิต สวิส (ประเทศไทย) จาํกดั 

10. บริษทัหลกัทรัพย ์โนมูระ พฒันสิน จาํกดั (มหาชน) 
 
 

รายงานการลงทุนที่ไม่เป็นไปตามนโยบายการลงทนุ 

 

ในช่วงเวลาตั้งแต่วนัท่ี 1 สิงหาคม 2563 ส้ินสุดวนัท่ี 31 มกราคม 2564 ไม่พบว่ากองทุนมีการลงทุนขณะใดขณะหน่ึงไม่เป็นไป

ตามนโยบายการลงทุน 

ลําดับที่ ช่ือ - นามสกุล 

1. นายไมเคิล รีด 

2. นายสุเมธา ลิว่เฉลิมวงศ ์

3. นายชยัเกษม วฒันศิริพงษ ์

4. นางสาวชชัฎดา เอกะหิตานนท์ 

5. นายวสุ สุทธิพงษช์ยั 

6. นางสาวปานรดา โกจารยศ์รี 

http://www.manulife-asset.co.th/
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